M. Ebû Zehre, s. 480-497; M. Yûsuf Mûsâ, s. 468-483; Subhî el-Mahmesânî, s. 80-108).

BİBLİYOGRAFYA :

Şâfiî, *el-Üm*, IV, 120-121; Sahnûn, *el-Müdevvene*, VI, 15-24; Mâverdî, *el-Hâvî’l-kebir* (nşr. Ali M. Muavavz – Âdil Ahmed Abdülmevcûd), Beyrut 1414/1994, X, 184-215; Şîrâzî, *el-Mühezzeb*, I, 463-464; Serahsî, *el-Mebsûât*, XXVIII, 20-36; Kâdîhan, *el-Fetâvâ*, II, 312; III, 512-535; Burhâneddin el-Merginânî, *el-Hidâye*, İstanbul 1986, IV, 258-266; İbn Rûşd, *Bidâyetü’l-müctehid*, İstanbul 1985, I, 234-237; İbn Kudâme, *el-Muğnî*, VI, 242-253; Üsrüşenî, *Câmi’u aḥkâmî’s-şîğâr* (nşr. Ebû Mus’ab el-Bedîr – Mahmûd Abdurrahman Abdül-mün’im), Kahire 1994, I-II, tür.yer.; Osman b. Ali ez-Zeylâi, *Tebyînü’l-ḥakâ’ik*, Bulak 1315, VI, 206-214; Muhammed b. Hüseyin b. Ali et-Türî, *Tekmiletü Bahri’r-râ’ik*, Beyrut, ts. (Dârü’l-ma’rife), VIII, 520-538; Şemseddin er-Remlî, *Nihâyetü’l-muhtâc*, Kahire 1386/1967, VI, 98-110; Abdurrahman Şeyhîzâde, *Mecma’u’l-enhur*, İstanbul 1310, II, 718-728; *el-Fetâvâ’l-Hindiyve*, I, 136-159; Ahmed b. Muhammed el-Hamevî, *Ğamzû ‘uyûni’l-beşâ’ir*, Beyrut 1405/1985, III, 257-275; İbn Âbidîn, *Reddü’l-muhtâr* (Kahire), VI, 647-727; *Mecelle*, md. 596, 974; M. Ebû Zehre, *el-Aḥvâlü’s-şahşiyye*, Kahire 1377/1957, s. 458-

VESÂYET

502; M. Yûsuf Mûsâ, *Ahkâmü'l-ahvâli's-şahşiy-ye*, Kahire 1378/1958, s. 421-483; Mustafa Ahmed ez-Zerkâ, *el-Fıkhü'l-İslâmî fi şevbihi'l-cedid*, Beyrut 1967-68, I, 565-568; II, 816-831; Mustafa es-Sibâi - Abdurrahman es-Sâbüni, *el-Ahvâlü's-şahşiy-ye*, Dımaşk 1390/1970, s. 97-177; Hâşim Ma'rûf el-Hasenî, *el-Vişâye ve'l-evkâf*, Beyrut 1980, s. 9-120; M. Cevâd Mağniyye, *Fıkhü'l-İmâm Ca'fer es-Şâdik*, Beyrut 1404/1984, VI, 175-182; Bilmen, *Kamus*, V, 179-206; M. Ca'fer Şem-seddin, *el-Vaşiy-ye ve ahkâmühâ fi'l-fıkhü'l-İslâmî*, Beyrut 1405/1985, s. 352-387; Ahmed M. Husarî, *el-Velâye, el-vesâye, et-talâk fi'l-fıkhü'l-İslâmî li'l-ahvâli's-şahşiy-ye*, Beyrut 1992, s. 89-205; Subhî el-Mahmesânî, *el-Mebâd'ü's-şer'iy-ye ve'l-kânûniyye*, Beyrut 2002, s.

Sonraki dönemlerde kullanımdan kalktığı anlaşılan peygamber veski sadece fıkıh kitaplarında atıfta bulunulan teorik bir birim olarak kalmış görünmektedir. Abbâsî Halifesi Hârûnürreşid'e (786-809) bir vesk nisbet edilirse de bunun peygamber veskinin iki buçuk katına denk geldiği belirtilmektedir (Ebû Yûsuf, s. 54; ayrıca bk. Hinz, s. 53). 713 (1313) yılında Fas'ta kullanılan şer'î veskin 1175'te (1761-62) kullanılan veskin üçte biri kadar olduğu da söylenmektedir (Kâdirî, II, 68). Ancak Kalkaşendî'nin (ö. 821/1418) 60 peygamber sâina denk geldiğini belirttiği bu Fas veskinin adı "sahfe"dir (*Şubhu'l-a'şâ*, IV, 177). Buna karşılık Tunuslu âlim Tâcülârifin el-Bekrî'nin bildirdiğine göre şer'î vesk IX. (XV.) yüzyılın başlarında kullanılan Tunus kafzine tekabül etmekte olup her biri 12 Hafsî müddüne eşit 10 sahfedir (mikyelle) ibaretti ki bu da 320 şer'î rıtlı muadildi (*Annales de l'Institut d'études orientales*, III [1937], s. 79-81). Boubaker, hacmini 175,92 litre olarak belirlediği bu kafzin ölçtüğü buğdayın ağırlığının cins farkı sebebiyle 117,8-135,4 kg. arasında değişeceğini söyler (*Turcica*, XVI [1984], s. 162). Evliya Çelebi'nin Sâve ölçülerine dair verdiği bilgilerden çıkan 1 vesk = 5 kafiz = 40 mekkûk = 60 sâ = 120 müd = 240 men =

480 rıtl = 62.400 dirhem = 2.059.200 arpa eşitliği de muhtemelen teorik bir değer ifade ediyordu (*Seyahatnâme*, IV, 381, 382). Şerif el-İdrîsî'nin (ö. 560/1165) 20 peygamber müddüne eşitlediği "veska" adlı ölçüğün Resûl-i Ekrem'in veskiyle alâkası bulunmadığı açıktır (*el-Ekyâl*, III, 342).

BİBLİYOGRAFYA :

Müsned, III, 59, 83; Ebû Yûsuf, *Kitâbü'l-Harâc* (nşr. Muhibbüddin el-Hatîb), Bulak 1302, s. 54; İbn Sîde, *el-Muhaşşas*, Beyrut 1398/1978, III/12, s. 265-266; Şerif el-İdrîsî, *el-Ekyâl ve'l-evzân* (Resûl Ca'feriyan, *Mirâs-ı İslâmî-yi İrân* içinde), Kum 1375/1416, III, 342; Kalkaşendî, *Şubhu'l-a'şâ*, IV, 177; Makrîzî, *es-Sülûk*, III, 245; İbn Tağrıberdî, *en-Nücümü'z-zâhire* (Popper), IX, 118, 128; Evliya Çelebi, *Seyahatnâme*, IV, 381, 382; Kâdirî, *Neşrü'l-meşânî*, III, 68; W.